Alter versus nimium longus est, que sensu caret; ideo Vahlen cumque Vahleno alii *Sanctus Delphis*: sed que unde igitur ortum? *Delphis* autem *prognatus* quo exemplo tueri possimus? Ergo mutato que in *ione*, ut perspexit esse faciendum Buecheler<sup>1</sup>, *Delphis* quod vocis *Putius* glossema est deleto, legendum est sic :

|                              |   |                |
|------------------------------|---|----------------|
| Sanctus Jove[re] pro[gnatus] | } | Putius Apollo. |
| Sanctus Jove[re] pro[guatus] |   |                |

Quod confirmat quodam modo, ut idem Buecheler postea recognovit<sup>2</sup>, versus in L. Scipionis Barbatii tumulo inscriptus (supra p. 228) : *Gnaivod patre prognatus, fortis vir sapiensque.*

Hi de Apolline versus, ut agnovit Merula, olim sine dubio cum illo de Cerere (infra § 10 ex Prisciano 6,8,42) cohaerebant :

Prima inedit Cereris Proserpina puer.

Alter locus a Macrobio allatus uno constat versu. Ilunc saturnium ideo judicare debemus, quia vix inde scenicos numeros possemus efficere; sed nihilominus correctionem adhibebimus. Omnino placet Alfredi Fleckisen lectio, quam ille in opusculo Kritische Miscellen (Programm des Vitzthumschen Gymnasiums, Dresden 1861) p. 41 proponit,

1. Neue Jahrbücher für Philologie LXXXIII (1861) p. 822.

2. Neue Jahrb. f. Philol. LXXXVII (1863) p. 328.

*Deana* pro *dea*. In priore hemistichio aut *tu* synaloepham patitur aut, quod propter caesurae Korschianae respectum minus crediderim, propter arsin sit inter *tu* et *arquitenens* hiatus, *sagittis* autem lege veteris pronuntiationis anapaeustum efficit. In altero hemistichio thesis paenultima sublata; Dianaec nomen primam productam habet, quod cum apud Horatium Vergiliumque legis cave cum viris doctis « licentiae » nescio cui tribuas: hic enim merus est *ἀρχιτενές*.

Cum *tu* *arquitenens sagittis* }      pollens Diana.  
Cum *[tu arquitenens] sagittis* }      Diana.

---

Macrobius, Saturnalia 6,5,9 ex codice Parisiensi 6371 folio 72 verso *a*: « Silvicoles Fauni. NEVIUS BELLI » PUNICI libro primo: SILVICOLE HOMINES BELLIQUE INHER- » TES. Accius in Bachis: *Et nunc silvicola ignota invi-* » *sentia loca.* »

*Belli*que propter arsin cum hiatu producitur. *Homines* servare possumus, thesi secundi trochaei sublata; quod nisi liceret, *homines* praesto esset. *Silvicolae*, non *silvico-*lae pronuntiandum est; quod valde miror a nemine adhuc esse perspectum.

Silvicoles homines bellisque inierit.

#### § 10. — De fragmentis a Prisciano laudatis.

Prisciani locos hausi ex volumine editionis a Martino Hertz procuratae priore, quod Grammaticorum latinorum ab Henrico Keil editorum volumen est secundum; ex Hertzii praefatione ea deponpsi, quae de codicibus statim dicturus sum.

Codices igitur Institutionum Prisciani Grammaticarum in universis Europae librariis servantur ad mille. Ii fore

omnes eam partem operis continent, quae locos nostros suppeditavit. Seorsim nobis considerandi sunt primum codex Parisiensis lat. 7496 et codex Bambergensis M. IV 12, dein codices his propinquui minus boni, postea codices quos recensionis scoticae vocitare licet; tacendum est de codicibus aut male adhuc notis aut parvae fidei.

Codex Parisiensis 7496, saeculo ix scriptus, omnium est optimus cum propter vetustatem tum propter egregias manus alterius fere aequalis emendationes, eas saepe ex archetypo, saepe etiam ab altero « vetusto » libro declarante ipso correctore petitas. Codex quoque Bambergensis M. IV 12 saeculi ix est. — Parisiensem contuli.

Inter codices Parisiensi et Bambergensi propinquos sed minus tamen bonos elegit Hertzius tres saeculo ix vel x scriptos, quos « ad sensim gliscentes corruptionis progressus demonstrandos » conferret. Hi sunt Bernensis 109 olim Bongarsianus, Halberstadiensis, Fragmentum Ambianense (in quo liber quintus cum partibus quarti, sexti et septimi continetur).

Tres quoque recensionis scoticae codices elegit Hertzius, id est, recensionis a monachis ex Hibernia oriundis factae. Hi sunt : codex Caroliruliensis 223, qui antecedentibus proprius accedit; cum eo duo codices inter se artiore vinculo juncti quique multo plura doctrinae scoticae vestigia servant, Leidensis 67 fol. anno 838 ut videtur scriptus, Sangallensis 904; omnes saeculi ix.

Priscianus 3,3,20 ex codice Parisiensi 7496 fol. 23 v<sup>o</sup> :  
 « Ut *super superus* sic *nuper nuperus* debet esse. LIVIUS  
 » in ODISSIA : INFERUS AN<sup>1</sup> SUPERUS TIBI FERT DEUS FUNERA,  
 » ULINE<sup>S?</sup> » Ex Homero z 64 : ΗΘΣ ̄γλοες, Οδυσσεύς : τίς τοι  
 παρθενές εγκεφάλου δαίμων;

Hexametrum hic dactylicum videmur habere; scilicet

1. An omissum, mano posteriore inter lineas additum.

fragmentum saturnium interpolatoris manum passum est. Sic infra p. 381 invenies versum heroicum *At celer hasta volans perrumpit pectora ferro ex saturnio addita voce volans factum*; supra p. 341 dubitatum est de Naeviano fragmento *Convenit regnum simul atque locos ut haberent*. — Recte, puto, Korschius trajectione verborum usus revocatoque tempore imperfecto ita scripsit :